ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 66/2022/QĐ-UBND
	Ninh Thuận, ngày 25 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 66/2021/QĐ-UBND NGÀY 20/9/2021 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUY ĐỊNH MỨC TRÍCH TỪ NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT THUỘC NGÂN SÁCH CẤP TỈNH ĐỂ BỔ SUNG NGUỒN VỐN QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT TỈNH NINH THUẬN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;
Căn cứ Quyết định số 40/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 5 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế mẫu về quản lý, sử dụng quỹ phát triển đất;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021 của HĐND tỉnh quy định mức trích từ nguồn thu tiền sử dụng đất thuộc ngân sách cấp tỉnh để bổ sung nguồn vốn Quỹ Phát triển đất tỉnh Ninh Thuận;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4504/TTr-STC ngày 21 tháng 11 năm 2022 và Báo cáo kết quả thẩm định số 2760/BC-STP ngày 16 tháng 11 năm 2022 của Sở Tư pháp.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định mức trích từ nguồn thu tiền sử dụng đất thuộc ngân sách cấp tỉnh để bổ sung nguồn vốn Quỹ Phát triển đất tỉnh Ninh Thuận.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Quỹ phát triển đất tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Quyết định này.
3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở; Thủ trưởng ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Vụ pháp chế - Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;
- Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông;
- Trang tin điện tử HĐND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT. NDT
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH NINH THU

?

N

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

66/2022/QĐ

-

UBND

Ninh Thu

?

n

, ngày

25

tháng

11

năm

2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 66/2021/QĐ

-

UBND NGŔY 20/9/2021 C

?

A

?

Y BAN

NHÂN

DÂN T

?

NH QUY Đ

?

NH M

?

C TRÍCH T

?

 NGU

?

N THU TI

?

N S

?

 D

?

NG Đ

?

T THU

?

C

NGÂN SÁCH C

?

P T

?

NH Đ

?

 B

?

 SUNG NGU

?

N V

?

N QU

?

 PHÁT TRI

?

N Đ

?

T T

?

NH

NINH THU

?

N

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH NINH THU

?

N

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t

s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành

văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày

18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Lu

?

t Ngân sách Nhà nư

?

c ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t Đ

?

t đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 43/2014/NĐ

-

CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

thi hành

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

t đai;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 01/2017/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 Ngh

?

 đ

?

nh quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành Lu

?

t đ

?

t đai;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 40/2010/QĐ

-

TTg ngày 12 tháng 5 năm 2010 c

?

a Th

?

 tư

?

ng C

hính ph

?

 v

?

vi

?

c ban hành quy ch

?

 m

?

u v

?

 qu

?

n lý, s

?

 d

?

ng qu

?

 phát tri

?

n đ

?

t;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 19/2022/NQ

-

HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2022 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân

t

?

nh bãi b

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 08/2021/NQ

-

HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021 c

?

a HĐND t

?

nh quy

đ

?

nh m

?

c

trích t

?

 ngu

?

n thu ti

?

n s

?

 d

?

ng đ

?

t thu

?

c ngân sách c

?

p t

?

nh đ

?

 b

?

 sung ngu

?

n v

?

n

Qu

?

 Phát tri

?

n đ

?

t t

?

nh Ninh Thu

?

n;

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH NINH THU ? N   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  66/2022/QĐ - UBND  Ninh Thu ? n , ngày  25   tháng  11   năm  2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  66/2021/QĐ - UBND NGÀY 20/9/2021 C ? A  ? Y BAN  NHÂN  DÂN T ? NH QUY Đ ? NH M ? C TRÍCH T ?  NGU ? N THU TI ? N S ?  D ? NG Đ ? T THU ? C  NGÂN SÁCH C ? P T ? NH Đ ?  B ?  SUNG NGU ? N V ? N QU ?  PHÁT TRI ? N Đ ? T T ? NH  NINH THU ? N   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH NINH THU ? N   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?  Lu ? t   s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c Chính  quy ? n đ ? a phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành  văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày  18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Lu ? t Ngân sách Nhà nư ? c ngày 25 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?  Lu ? t Đ ? t đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  43/2014/NĐ - CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  thi hành   m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? t đai;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  01/2017/NĐ - CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  Ngh ?  đ ? nh quy đ ? nh chi ti ? t thi hành Lu ? t đ ? t đai;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  40/2010/QĐ - TTg ngày 12 tháng 5 năm 2010 c ? a Th ?  tư ? ng C hính ph ?  v ?   vi ? c ban hành quy ch ?  m ? u v ?  qu ? n lý, s ?  d ? ng qu ?  phát tri ? n đ ? t;   Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  19/2022/NQ - HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2022 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân  t ? nh bãi b ?  Ngh ?  quy ? t s ?  08/2021/NQ - HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2021 c ? a HĐND t ? nh quy  đ ? nh m ? c   trích t ?  ngu ? n thu ti ? n s ?  d ? ng đ ? t thu ? c ngân sách c ? p t ? nh đ ?  b ?  sung ngu ? n v ? n  Qu ?  Phát tri ? n đ ? t t ? nh Ninh Thu ? n;